II. Notum sit etc. quod due domus predicte cum earum areis site in 
drancgassin contigue domui vocate Shiderich versus renum ante et retro subtus 
et superius prout iacent sic sunt prescripte et modo congregate in hunc modum 
quod eedem domus sunt ambe et integraliter magistri Rutgeri magistri fabrice 
et operis Ecclesie coloniensis et Lye eius vxoris legitime, ita quod eas diuertere 
possunt quocumque voluerint.

III. Notum sit etc. quod magister Rutgerus predictus donauit et remisit 
Lye vxori eius predicte legitime omnem hereditatem suam et bona mobilia quam 
et quecumque ad presens habet et in futurum habere poterit et conquirere 
vnquam, ita si ipsa Lya dictum magistrum Rutgerum absque partu legitimo 
superuixerit, ita quod dicta Lya tune tarn hereditatem quameumque quam bona 
mobilia diuertere poterit quocumque voluerit sine omni contradictione et defen- 
sione cuiuseumque.

IV. Notum sit etc. quod Lya predicta vxor magistri Rutgeri magistri 
fabrice ecclesie coloniensis simili modo donauit et remisit magistro Rutgero 
magistro fabrice omnem suam hereditatem et bona mobilia quam et quocumque 
habet dicta Lya ad presens et in futurum habere poterit et conquirere vnquam, 
Ita si ipse magister Rutgerus dictam Lyam superuixerit absque partu legitimo, 
ita quod tune ipse magister Rutgerus tarn hereditatem quameumque quam bona 
mobilia diuertere poterit quocumque voluerit sine omni contradictione et defen- 
sione cuiuseumque, Saluo sibi hoc quod dicta Lya in uita sua dare potest et 
uertere quocumque voluerit centum marcas denariorum communiter currentium, 
quocumque voluerit uel pro ea ille cui duxit committendum ipsa Lya, Insuper 
saluo Wilhelmo consangwineo dicte Lye iure trium marcarum denariorum com
muniter currentium in dictis domibus duabus, quod si ipse Wilhelmus superui
xerit dictum magistrum Rutgerum et Lyam eius vxorem sine partu legitimo, et 
notandum quod dicte tres marce soluentur dicto Wilhelmo si ad eum deuenerint 
et cesserint ei ut predictum est post obitum siue mortem dictorum coniugum
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magistri Rutgeri et Lye uxoris eius ad annum postea, quod si non fuerint 
persolute ipsi Wilhelmo extunc dicte due domus cedent dicto Wilhelmo 
libere et absolute, saluo hereditario censu iure suo. Datum anno domini millmo. 
trecmo. tricmo primo feria quarta post diuisionem apostolorum.

Scabinorum: Parationum. 1333.

V. Notum sit quod Lya relicta magistri Rutgeri magistri fabrice colo- 
niensis donauit et remisit domino Arnoldo de Weuilkouen vieario coloniensi 
omnia bona que habet Ita quod jure obtinebit et conuertere valeat quocumque 
voluerit. Actum anno domini mill0 ccc° xxxiij0 sabbato post octauas penthe- 
costes. Salua sibi potestate hoc mutandi.

Niderich: A sancto Lupo. 1333.

VT. Notum sit quod Henricus filius quondam Reynberti et Godefridus 
presbiter plebanus in Heyldin et succentor Ecclesie Coloniensis emerunt eis eon- 
iuncta manu duas domos sitas in drancgassin que vocantur Meyrheyme ante et 
retro subtus et supra prout jacent Erga Lyam vxorem quondam magistri Rut
geri magistri fabrice coloniensis et hoc virtute donationis sibi date et facte 
inter ipsos coniuges, Ita quod dicti presbiteri Henricus et Godefridus dictas 
duas domos jure et sine omni contradiotione optinebunt et diuertere poterunt 
quocumque voluerint .... Datum anno domini millmo. cccmo. tricmo. tertio in 
die beati Luce ewangeliste.

Ibidem. 1335.

VII. Notum sit etc. quod Wilhelmus consangwineus Lye relicte quondam 
magistri Rutgeri magistri fabrice Coloniensis. Tres marcas hereditarij reddi- 
tus pagamenti Coloniensis pro tempore communiter currentis. quas habet in dua- 
bus domibus sitis in drancgassen que vocantur Merheim ante et retro subtus et 
supra in omni jure vt ad easdem conscriptus est. donauit et remisit dominis 
Henrico filio quondam Remberti, vieario Ecclesie Coloniensis et Godefrido ple- 
bano in Ileilden succentori dicte Ecclesie Coloniensis . . . Datum anno domini 
m°. ccc°. Tricesimo quinto. feria secunda post festum beate Agnetis virginis.

Columbae: Clericorum portae. 1332.

VIII. Item notum sit quod dominus Winricus sacerdos vicarius ecclesie co
loniensis donauit et remisit post mortem suam vieario officianti altare quod 
construi faciet in ecclesia maiori coloniensi et quod consecratum erit in honorem 
sanctorum Siluestri Agacii et sociorum eius et sancte Barbare, domum suam que 
sita est iuxta capellam beate Margarete virginis Ita quod quicumque vicarius 
qui pro tempore fuerit et dictum altare officiauerit, domum predictam iure op- 
tinebit. Saluo tarnen censu hereditario quem dictus officians soluet de dicta 
domo singulis annis terminis et sub capcione sicut in scrinio hoc scriptum est. 
Datum anno dni. m°. ccc°. xxxij0. feria secunda post oculi.
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IX. Item notum sit quod dominus Winricus predictus donauit et remi- 
sit post mortem suam Bele ancille sue aliam domum que contigua est ipsi domui 
versus campum Ita quod dictam domum ad dies vite sue iure valeat optinere et 
post mortem dicte Bele ancille sue dicta domus cedet plebano capelle bte. Marie 
in pasculo ecclesie coloniensis qui pro tempore fuerit Ita quod idem plebanus 
qui pro tempore fuerit soluet et dabit singulis annis. vicario officianti altare 
sanctorum Siluestri et Agacij et sociorum eius et sanete Barbare quod construi 
faciet in dicta ecclesia coloniensi Triginta solidos denariorum pro tempore Co- 
lonie currentium hereditarij census tribus ballensibus bonis et datiuis pro duobus 
denariis computatis videlicet in festo beati Martini episcopi byemalis quatuor 
septimanis post sine capcione. Ita tarnen si census huiusmodi solutus non fuerit 
extunc predicta domus ad dictum altare libere deuoluetur. Ita quod sine sen- 
tencia scabinorum asscribi debeat ad eandem. Saluo tarnen censu bereditario jure 
suo quem possidens eandem domum soluet de domo antedicta. Saluo tarnen 
ipsi domino Winrico vsufructu suo in domo antedicta. Datum anno dni. m°. 
ccc°. xxxij0. feria secunda post oculi.

X. Item notum sit quod idem dominus Winricus donauit et remisit ter- 
ciam domum contiguam domui supradicte versus campum donauit et remisit vi
cario officianti altare sanctorum Johannis et sancti Laurencij in ecclesia colo
niensi qui pro tempore fuerit Ita quod iure optinebit, et est sciendum quod idem 
vicarius qui pro tempore fuerit officians beatorum Johannis et sancti Laurencij 
altare predictum soluet singulis annis de dicta domo vicario qui pro tempore 
officiauerit altare beatorum Siluestri. Agacij et sociorum eius. et sanete Bar
bare quod construi faciet in ecclesia coloniensi predicta singulis annis perpetue 
et hereditarie Triginta solidos denariorum pagamenti pro tempore Colonie cur- 
rentis, tribus hallensibus bonis et datiuis pro duobus denariis computatis soluen- 
dos videlicet in festo beati Martini episcopi hiemalis quatuor septimanis post 
sine capcione .... Datum anno dni. mo. ccc°. xxxij0. feria secunda predicta.

Scabinorum: Parationum 1333.

XI. Notum sit quod Wernerus faber ecclesie coloniensis et Bela eius vxor 
donauerunt et remiserunt omnia bona sua mobilia domino Alexandro de Lynepe 
canonico coloniensi ad vsus fabrice coloniensis Ita quod jure obtinebit et con- 
uertere valeat quocumque voluerit. Actum Anno dni. mill0. ccc°. xxxiij0. feria 
sexta post Pauli.

Brigidae: A coquina Archiepiscopi. 1333.

XII. Item notum sit quod Lodowicus virgulator filius quondam Katherine 
theolonarie. et Cristina eius vxor tradiderunt et remiserunt perpetuo et here
ditarie ad fabricam seu edificia ecclesie Coloniensis census duarum marcarum 
pagamenti Coloniensis ... de domo sita retro domum illam que est dictorum 
coniugum sita in ordone versus nouam plateam que prescripta est domus po
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sterior in Schorlinsgassen . . . Daturn Anno dni. m°. cccmo. xxxmo. tercio feria 
tereia post dominicam letare.

Columbae: Clericorum portae. 1334.
XIII. Notum sit quod dominus Arnoldus de Weuelkouen presbiter vica- 

riu3 Ecclesie Coloniensis predictus donauit et remisit superiori magistro operis 
dicte Ecclesie Coloniensis ad vsus operis siue fabrice Ecclesie Coloniensis pre- 
dictam domum quondam Flaconis, que sita est supra mumm vrbis retro domum 
Jsenburch ante et retro subtus et supra prout sita est cum gramine ita quod 
idem superior magister operis pro tempore existens ad vsus operis dicte Ecclesie 
coloniensis dictam domum cum gramine omni jure quo dictus dominus Arnoldus 
ad eam asscriptus est valeat optinere et conuertere poterit quo voluerit. Saluo 
censu hereditario suo jure quem superior magister predictus pro tempore 
existens custodiet tempore oportuno. (Anno domini m° ccc° xxxiiij.)